«Мокчой»
сикт  овмöдчöминса

администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения
«Мохча»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21  мая 2012 года                                                                                                  № 15

Республика Коми, Ижемский район, с.Мохча
Об утверждении Реестра
муниципальных услуг, предоставляемых
органами местного самоуправления
сельского поселения «Мохча»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации ст. 11 Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Мохча»,

администрация сельского поселения «Мохча»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения «Мохча» согласно Приложению

2.
Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельского поселения «Мохча».

3.
Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя руководителя администрация сельского поселения «Мохча» Артееву А.В.
4.
Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава сельского поселения «Мохча»                             Е.В.Хозяинова
Приложение к постановлению

Администрации сельского поселения "Мохча"

от 21.05.2012 № 15

Реестр муниципальных услуг,
представляемых за счет средств бюджета МО сельского поселения «Мохча»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления (структурное подразделение, подведомственная организация) , ответственные за предоставление услуги
	Получатель услуги
	Плата за оказание услуги
	Административный регламент

	1
	муниципальная услуга по рассмотрению обращений граждан, поступивших в администрацию
	Администрация сельского поселения «Мохча»
	Физические
лица,

	бесплатно
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги по рассмотрению обращений граждан, поступивших в администрацию

	2
	муниципальнаяуслуга по предоставлению гражданам и юридическим лицам выписок из Реестра муниципальной собственности сельского поселения «Мохча»
	Администрация сельского поселения «Мохча»
	Физические

лица,

юридическиелица
	бесплатно
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению гражданам и юридическим лицам выписок из Реестра муниципальной собственности сельского поселения «Мохча»

	3
	муниципальная услуга «Совершение нотариальных действий администрацией
сельского поселения «Мохча»

	Администрация сельского поселения «Мохча»
	Физические

лица

	бесплатно
	Административный регламент  предоставления  муниципальной услуги

«Совершение нотариальных действий администрацией
сельского поселения «Мохча»

	4
	муниципальная услуга по выдаче разрешения вступить в брак лицам, достигшим возраста 16 лет
	Администрация сельского поселения «Мохча»
	Физические

лица

	бесплатно
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения вступить в брак лицам, достигшим возраста 16 лет

	5
	муниципальная услуга подготовки документов для регистрации, снятия граждан по месту жительства
	Администрация сельского поселения «Мохча»

	Физические

лица

	бесплатно
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги подготовки документов для регистрации, снятия граждан по месту жительства

	6
	муниципальной услуги по постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципальногожилищногофонда

	Физические лица
	бесплатно
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги по постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муници-пального

жилищногофонда

	7
	Муниципальная услуга по выдаче справок о поясном (районном) коэффициенте
	Администрация сельского поселения «Мохча»
	Физические

лица

	бесплатно
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче справок о поясном (районном) коэффициенте

	8
	муниципальная услуга по присвоению адреса объекту недвижимости
	Администрация сельского поселения «Мохча»
	Физические

лица,

юридические

лица
	бесплатно
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению адреса объекту недвижимости

	9
	Муниципальная услуга по заключению с гражданами договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Администрация сельского поселения «Мохча»
	Физические лица
	бесплатно
	Регламент предоставления   услуги по заключению с гражданами договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	10
	муниципальная услуга по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию объектовкапитального строительства в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации

	Администрация сельского поселения «Мохча»
	Физические

лица,

юридические

лица
	бесплатно
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации

	11
	Муниципальная услуга по выдаче разрешений на строительство,реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства в случаях, предусмотренных  Градо-
строительным  кодексом РФ

	Администрация сельского поселения «Мохча»
	Физические

лица,

юридические

лица
	бесплатно
	Административный регламент   предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство,реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства в случаях, предусмотренных  Градо-
строительным  кодексом РФ

	12
	Муниципальная услуга по выдаче разрешения на вывоз тела умершего

администрации сельского поселения «Мохча»

	Администрация сельского поселения «Мохча»
	Физические

лица
	бесплатно
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на вывоз тела умершего

администрации сельского поселения «Мохча»

	13
	Муниципальная услуга по выдаче справок, копий, выписок и актов из похозяйственных книг по запросам физических и юридических лиц

администрации сельского поселения «Мохча»

	Администрация сельского поселения «Мохча»
	Физические

лица,

юридические

лица
	бесплатно
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче справок, копий, выписок и актов из похозяйственных книг по запросам физических и юридических лиц

администрации сельского поселения «Мохча»